
                  

 

Zápis 

z jednání Valné hromady LAG Podralsko z.s. 

Úterý, 5.12.2023, od 16:00 hodin 

Komunitní a spolkové centrum Doksy 

 

Program jednání: 

1. Volba orgánů VH 

2. Schválení programu VH 

3. Volba orgánů MAS – revizní komise 

4. Přijetí nového člena Máchův kraj - destinační management, z. s. 

5. Stav členské základny a členské příspěvky pro následující období 

6. Informace k projektům a výzvám, realizovaným v r. 2023 

7. Plánované výzvy pro rok 2024 

8. Různé – LEADERFEST 2024  

 

 

1) Volba orgánů VH 

Usnesení 6/2023: 

Valnou hromadou byli zvoleni:  

Mandátová komise: pí Váradiová, p. Rýdl 

Ověřovatelé zápisu: p. Hauzer, p. Medek 

Zapisovatel: D. Strnadová 

Pro: 28    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

2) Schválení programu VH 
Usnesení 7/2023: 
Členové Valné hromady schvalují navržený program. 
Pro: 28    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
3) Volba orgánů MAS – revizní komise 

Současné složení: 

Město Bělá pod Bezdězem 

zástupce: Jitka Tošovská, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor  

ZŠ MŠ Osečná 

zástupce: Mgr. Tomáš Johanovský, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor  

Ing. Milena Nováková 

fyzická osoba, podnikatel, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

Návrh na volbu členů revizní komise:  

Město Bělá pod Bezdězem 



                  

 

zástupce: Jitka Tošovská, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor  

Obec Plužná 

zástupce: Kateřina Macounová, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor  

Ing. Milena Nováková 

fyzická osoba, podnikatel, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

Usnesení 8/2023 

Valná hromada schvaluje jako členy revizní komise paní Kateřinu Macounovou, obec Plužná, paní 
Jitku Tošovskou, město Bělá pod Bezdězem a Ing. Milenu Novákovou, zájmová skupina Podnikání.  
Pro: 28       Proti: 0     Zdržel se: 0 
 

4) Přijetí nového člena - Máchův kraj - destinační management, z. s. 
 

V zastoupení ředitele Máchova kraje – destinqčního managementu, z.s. objasnila činnost této 
organizace jedna ze zakládajících členů Ing. Burešová.  
 
Usnesení 9/2023 
Členové VH LAG Podralsko souhlasí s přijetím nového člena - Máchův kraj - destinační management, 
z. s. Máchův kraj - destinační management, z. s. je zařazen do zájmové skupiny Podnikání. 
Pro:  28    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

5) Stav členské základny 
 
Stav členské základny vzhledem k povinnému složení a standardizaci pro programové období 2021 
– 2027 za rok 2023: 
 
Zájmové skupiny:    Sektory: 
Spolkový život 14 členů                 Veřejný sektor: 25 členů   
Podnikání (zemědělci a FO) 16 členů    Soukromý sektor – 30 členů 
Rozvoj venkova 25 členů  
 

 
 

25,45

45,5

29

Zastoupení členů v zájmových skupinách 
(%)

spolkový život

rozvoj venkova

podnikání



                  

 

Na základě odhlášek některých členů dojde od roku 2024 ke změnám v členské základně. Z členské 

základny vystupují tito členové: Český um – Artificum Bohemikum, CHORUS, pěvecké sdružení, 

Rozvoj Českolipska, z.s., Mikroregion Podralsko, ZŠ a MŠ, Osečná, okres Liberec, příspěvková 

organizace, Jiří Pavel a Jaromír Plíva.  

Usnesení 10/2023 

Členové Valné hromady LAG Podralsko souhlasí s vystoupením výše uvedených organizací a 

jednotlivců. Stav členské základny je nově 49 členů. 

Pro:  26    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Vzhledem ke konsolidačnímu balíčku a nutnosti spolufinancování všech realizovaných projektů LAG 

Podralsko a současně přísným pravidlům řídícího orgánu o možnosti výdělečné činnosti MAS jsme 

jako jedno z opatření pro následující období nuceni navrhnout úpravu členských příspěvků 

následujícím způsobem:  

Neziskové organizace – 2 000 Kč/rok 

Podnikatelé – MSP, fyzické osoby – 2 000 Kč/rok 

Obce do 700 obyvatel – 2 000 Kč/rok 

Obce nad 701 obyvatel – 3 Kč/1 obyvatel/rok  

Fakturace členských příspěvků u obcí, jichž se týká platba 3 Kč/obyvatel/rok by vzhledem k fakturaci 

vždy na začátku nového roku probíhala na základě dat z CSÚ z předešlého uzavřeného roku, tj. za rok 

2024 ze stavu obyvatel za rok 2022, za rok 2025 ze stavu obyvatel za rok 2023 atd.  

Usnesení 11/2023 

Členové Valné hromady souhlasí s členskými příspěvky dle návrhu výše v následujícím složení: 

Neziskové organizace – 2 000 Kč/rok 

Podnikatelé – MSP, fyzické osoby – 2 000 Kč/rok 

Obce do 700 obyvatel – 2 000 Kč/rok 

Obce nad 701 obyvatel – 3 Kč/1 obyvatel/rok  

Pro: 26     Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

6) Informace k projektům a výzvám, realizovaným v r. 2023: 

K tomuto bodu představena prezentace, zahrnující programové rámce a výzvy, zaměřené na IROP, 

OP TAK a PRV, dále OP VVV - MAP III a OP JAK příprava MAP IV a OP Z+. 

Prezentace bude zaslána všem přítomným členům valné hromady.  

VH bere na vědomí informace k projektům a výzvám, realizovaným v průběhu roku 2023. 

7) Plánované výzvy pro rok 2024 



                  

 

K tomuto bodu představena prezentace, zahrnující plánované výzvy IROP, OP TAK a SZP. Fiche pro 

SZP (Společnou zemědělskou politiku) podrobně představena manažerkou SZP (dříve PRV). 

VH bere na vědomí informace k plánovaným výzvám, které budou vyhlášeny v průběhu roku 2024. 

8) Různé  

 

Manažerka LAG Podralsko seznámila přítomné s přípravou akce LEADERFEST 2024, který proběhne 

 v Harrachově ve dnech 5 – 7. 6. 2024, pořadatelem je MAS Rozvoj Tanvaldska, společně se všemi 

MAS Lbc. kraje a NS MAS se záštitou Libereckého kraje.  

Dále byli členové seznámeni se Seznamem investičních záměrů, v němž jsou uvedeny záměry, vhodné 

do programových rámců LAG Podralsko pro IROP a tyto záměry jsou následně při podávání 

projektových záměrů bodově zvýhodněny. Jsou zde uvedeny záměry obcí, které se výrazně podíleli na 

přípravě a tvorbě strategie MAS pro probíhající plánovací období. Aktualizace seznamu proběhne do 

června 2024 a záměry budou představeny na červnové valné hromadě.  

P. Kapoun, zástupce TJ Doksy se zmínil o špatné pozici sportu v dotačních programech, což byl 

dlouhodobý problém předešlého programového období a konkrétně MAS neměla mnoho možností 

podpořit v programových rámcích organizace, zaměřující se na sport.  

V tomto plánovacím období je možné žádat na hřiště a sportoviště v rámci SZP, zapsaný spolek bude 

vhodným žadatelem.  

VH bere na vědomí informace z bodu Různé.  

 

 

 

Doksy, 5.12.2023 

Zapsala: D. Strnadová 


